
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων της ΔΕΥΑ Κομοτηνής για το έτος 2024.

2 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες του Αυτοτελούς 
Τμήματος Αυτεπιστασίας και Συντηρήσεων του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 2024.

3 Διαπιστωτική πράξη περί επάρκειας ή μη επάρ-
κειας στελέχωσης των λειτουργουσών Υπηρεσι-
ών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής μας 
αρμοδιότητας, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97Α 
του ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

4 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΧΙΣΤΟΥ» «ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ» με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 42027 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων της ΔΕΥΑ Κομοτηνής για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Την υποπαρ.  9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015. 

4. Τον Κώδικα Καταστάσεων Προσωπικού Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις, όπως αυτό διατηρή-
θηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/
2019 (Α’ 133).

7. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

8. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Το υπ’ αρ. 1732/13.3.2024 έγγραφο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) Δήμου Κο-
μοτηνής, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων που υπηρετούν στη Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, 
για το έτος 2024 ως εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60

3 ΜΕΛΗ Δ.Σ. 30

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ

1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
60

2 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 60

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2096

22271

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.08 09:08:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22272 Τεύχος B’ 2096/07.04.2024

3 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ

1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 60

2 ΔΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 20

3 ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 20

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 20

5 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 20

6 ΔΕ ΣΗΜΕΙΩΤΩΝ 20

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ

1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

2 ΠΕ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
40

3 ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
40

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 10

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 10

6 ΔΕ

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΧΩΜΑΤΟΥΡΓ. & 

ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

10

7 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 20

8 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20

9 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 20

10 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 20

11 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

12 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

13 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 20

14 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20

16 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

17 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

18 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 10

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΔΑΤΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ

1 ΠΕ
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

2 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 40

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

4 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

5 ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
10

Η σχετική δαπάνη ύψους 10.000,00 € που θα προ-
κληθεί, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) Δήμου Κο-
μοτηνής Νομού Ροδόπης οικονομικού έτους 2024, με 
κωδικό αριθμό εξόδων 64.01.0000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 27 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

     Ι

 Αριθμ. 8980 (2)

Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες του Αυτοτελούς 
Τμήματος Αυτεπιστασίας και Συντηρήσεων του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 2024.

  H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
- των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και

- του π.δ 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1168/11-1-2024 (ΑΔΑ: 9ΤΥΓΟΡ1Ι-Π65) 
απόφαση, περί έγκρισης της υπ’ αρ. 369/2023 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου, 
που αφορά στη ψήφιση του Προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2024.

4. Το υπ’ αρ. 3Ι643/20-3-2024 έγγραφο του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου, με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 88/
2024 (ΑΔΑ: 6ΗΤΒ46ΜΓΘ5-Φ0Ζ) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου, σχετικά με το 
αντικείμενο του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 950/26-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου, περί επάρκειας πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2024 για την κάλυψη δαπάνης υπερωριακής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22273Τεύχος B’ 2096/07.04.2024

εργασίας του Τμήματος Αυτεπιστασίας, στους ΚΑΕ 
30.6012 και 30.6022.0001, αποφασίζουμε: 

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και την καθιέρωση απασχόλησης του Αυτοτελούς 
Τμήματος Αυτεπιστασίας και Συντηρήσεων του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυρια-
κές και τις εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024, ήτοι από 
01-01-2024 έως 31-12-2024, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Ένας (1) Υπάλληλος ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικών).
2. Τρείς (3) Υπάλληλοι ΔΕ Χειριστών Χωματουργικών 

Μηχανημάτων Έργου (ένας εκ των οποίων μόνιμος, δύο 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.)

Το Αυτοτελές Τμήμα Αυτεπιστασίας και Συντηρήσεων 
έχει τις κάτωθι υποχρεώσεις:

1. Διενεργεί με τα κατάλληλα συνεργεία και τεχνικά 
μέσα το έργο της συντήρησης έργων και εγκαταστάσε-
ων, καθώς και έργων αυτεπιστασίας.

2. Εκτελεί γενικότερες εργασίες συντήρησης και απο-
κατάστασης βλαβών των δημοτικών εγκαταστάσεων, 
εκτελουμένων από το εργατοτεχνικό προσωπικό του 
Δήμου.

3. Παρακολουθεί τη διαθεσιμότητα των τεχνικών μέ-
σων που απαιτούνται για την διενέργεια των εργασιών 
του τμήματος και συνεργάζεται με την Διεύθυνση Κα-
θαριότητας για την καλύτερη αξιοποίηση των τεχνικών 
μέσων που διαθέτει ο Δήμος.

4. Συγκροτεί, οργανώνει και διοικεί τα συνεργεία αμέ-
σου επέμβασης σε περιπτώσεις εκτάκτων και επειγου-
σών αναγκών εκτός προγράμματος και συνεργάζεται με 
το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας.

Ως εκ τούτου, οι ανωτέρω υπάλληλοι είναι επιφορτι-
σμένοι με μεγάλο όγκο δουλειάς, ο οποίος ολοένα και 
αυξάνει και ιδιαίτερα κατά την χειμερινή περίοδο, που θα 
παραστεί ανάγκη καθαρισμού των κοινοτικών οδών από 
χιόνια αλλά και από φερτά υλικά λόγω αποκολλήσεων 
από τα πρανή, καθώς και αντιμετώπισης συχνών βλαβών 
των δικτύων άρδευσης.

Επομένως, είναι απαραίτητη η εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και απογευματινές ώρες για τους υπαλλήλους του 
Αυτοτελούς Τμήματος Αυτεπιστασίας του Δήμου Δυτι-
κής Λέσβου.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους 66.000,00 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, που θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 30.6012 (56.000,00 
ευρώ) και 30.6022.0001 (10.000,00 ευρώ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 27 Μαρτίου 2024

Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ     

 Αριθμ. 26425 (3)

Διαπιστωτική πράξη περί επάρκειας ή μη επάρ-
κειας στελέχωσης των λειτουργουσών Υπηρεσι-
ών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής μας 
αρμοδιότητας, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97Α 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

3. Το άρθρο 97 Α του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
5. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

6. Την υπ’  αρ. 402/27528/31-03-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ7ΔΕ46ΜΤΛ6-ΙΓΞ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προσωπι-
κού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Οργάνωση και λειτουργία των Υπηρεσιών Δόμησης» 
άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31) «Υπηρεσίες Δόμησης-
Αντικατάσταση του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

7. Το υπ’ αρ. 32447/12-04-2023 νεότερο έγγραφο του 
Τμήματος Παρακολούθησης και Επεξεργασίας Στοιχείων 
Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών επιγραφόμενο «Παροχή στοιχείων Ψηφι-
ακών Οργανογραμμάτων Δήμων προς υποβοήθηση 
έκδοσης από τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις των δια-
πιστωτικών αποφάσεων που προβλέπονται στις παρ. 1 
και 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, όπως ισχύει».

8. Τις αποφάσεις του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου υπ’ αρ. α) 61246/6-7-2023 «Διαπιστωτική πρά-
ξη περί μη λειτουργίας και μη δυνατότητας σύστασης 
Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής μας 
αρμοδιότητας, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97Α του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα ‘Καλ-
λικράτης’», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Β’ 4497) και 
β) 61279/6-7-2023 «Διαπίστωση επάρκειας ή μη επάρ-
κειας στελέχωσης των λειτουργουσών Υπηρεσιών Δό-
μησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής αρμοδιότητας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97Α 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87)» (Β’ 4559).

9. Τις αποφάσεις του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22274 Τεύχος B’ 2096/07.04.2024

υπ’ αρ.: α) 8547/27-1-2024 «Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
61246/6-7-2023 διαπιστωτικής πράξης περί μη λειτουρ-
γίας και μη δυνατότητας σύστασης Υπηρεσιών Δόμησης 
(Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου» και β) 8562/27-1-2024 «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 61279/6-7-2023 διαπιστωτικής πράξης περί 
επάρκειας ή μη επάρκειας στελέχωσης των λειτουργου-
σών Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής 
αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» δημοσιευμένες και 
οι δύο στο Φ.Ε.Κ. 1009/Β/2024.

10. Τα υπ’ αρ. 11203/6-2-2024 και 20193/4-3-2024 
έγγραφα προς τους Δήμους α) Αγρινίου, β) Ι.Π.Μεσο-
λογγίου, γ) Ναυπακτίας, δ) Ξηρομέρου, ε) Πατρέων, 
στ) Αιγιαλείας, ζ) Δυτικής Αχαΐας, η) Ήλιδας, θ) Πύργου, 
ι) Ζαχάρως και ια) Ανδραβίδας-Κυλλήνης.

11. Τα απαντητικά έγγραφα των Δήμων α) Αγρινίου 
(α.π. 9059/9-2-2024), β) Ναυπακτίας (α.π. 5340/7-3-2024), 
γ) Ξηρομέρου (α.π. 2518/22-2-2024), δ) Δυτικής Αχαΐας 
(α.π. 1529/6-3- 2024), ε) Πατρέων (α.π. 18302/15-3-2024) 
στ) Ήλιδας (α.π. 2143/1-3-2024), ζ) Πύργου (α.π. 3150/
8-2-2024) και η) Ζαχάρως (α.π. 8086/26-2-2024).

12. Τα ψηφιακά οργανογράμματα των Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού 
της χωρικής μας αρμοδιότητας όπως αυτά έχουν αναρ-
τηθεί στο apografi.gov.gr.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα διαπιστωτική 
πράξη δεν προκύπτει επιβάρυνση στον κρατικό προϋπο-
λογισμό ή τον προϋπολογισμό των Δήμων, διαπιστώνει: 

Ότι οι κάτωθι αναγραφόμενοι Δήμοι έχουν την επάρ-
κεια ελάχιστης στελέχωσης σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 97Α.

Νομός

Επάρκεια 

ελάχιστης 

στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 

ελάχιστης 

στελέχωσης 

(με εφαρμογή 

του εδαφίου Β 

της παρ. 1 

του 

άρθρου 97Α

ν. 3852/2010)

ΔΗΜΟΙ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ 

ΟΠΟΙΟΥΣ 

ΔΕΧΟΝΤΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ

Αιτωλοακαρνανίας

Δήμος Ιεράς 

Πόλεως 

Μεσολογγίου

Αιτωλοακαρνανίας
Δήμος 

Ναυπακτίας

Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Αγρινίου

Αιτωλοακαρνανίας
Δήμος 

Ξηρομέρου

Δήμος Ι. Π.

Μεσολογγίου

Αχαΐας Δήμος Πατρέων

Αχαΐας Δήμος Αιγιαλείας

Αχαΐας
Δήμος Δυτικής 

Αχαΐας

Ηλείας Δήμος Πύργου

Ηλείας Δήμος Ζαχάρως

Ηλείας

Δήμος 

Ανδραβίδας- 

Κυλλήνης

ΔΕΝ 

ΥΠΑΡΧΟΥΝ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Ηλείας Δήμος Ήλιδας

Επισημαίνεται ότι η παρούσα διαπιστωτική πράξη 
αφορά το έτος 2024 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρ. 4α του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

I   

 Αριθμ. Δ 92 (4)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων Του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ ¨ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΧΙΣΤΟΥ¨ «ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ» με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΧΙΣΤΟΥ 
«ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ 
«ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΧΙΣΤΟΥ» «ΣΥΝ.
ΔΗ.ΚΟΣ» (Β’ 1681).

2. Την υπό στοιχεία Δ 195/7.4.2023 εισήγηση του Δι-
ευθυντή Διοικ. - Οικον. και Τεχνικών Υπηρεσιών από την 
οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
ΝΠΔΔ «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΧΙΣΤΟΥ» 
«ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ» (Β’ 1681/2007), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ του «ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΧΙΣΤΟΥ» «ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ» 
(Β’ 1681/2007), σύμφωνα με τους οριζόμενους στο Πα-
ράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22275Τεύχος B’ 2096/07.04.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ - ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 2
ΠΕ-ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝ ΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΚ.- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΚ. -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΚ. -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Η/Υ

1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚ.-ΛΟΓΙΣΤΩΝ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚ.- ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΔΕ ΔΙΟΙΚ.- ΛΟΓΙΣΤΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΔΕΝ/ΠΟΥΡΩΝ - ΔΕΝΔ/
ΚΟΜΩΝ-ΚΗΠΟΥΡΩΝ - 

ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ
1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

6
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
6

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 4
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-
ΘΥΡΩΡΩΝ

3
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 3

ΥΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 3 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 3

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22276 Τεύχος B’ 2096/07.04.2024

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚ.-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 17
ΔΕ ΔΙΟΙΚ. - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚ. - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 17

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-
ΘΥΡΩΡΩΝ

ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
7

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 7

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ,ΚΗ-
ΠΩΝ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΝΑ-

ΓΚΩΝ
7

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ - 
ΕΚΤΑΦΗΣ

7

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙ-
ΝΟΥ

2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

7
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
7

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

11
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
11

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΟΥ ΣΤΟΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ/ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ Ι.Δ.Ο.Χ.)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

15
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘ/ΤΑΣ ΕΞΩΤ. 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/
ΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

15

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ 3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ-

ΕΚΤΑΦΗΣ
3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 8
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 8

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΧΙΣΤΟΥ» «ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ» (Β’ 1681/2007),οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοί-
χισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και 
την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22277Τεύχος B’ 2096/07.04.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΠΑΓΙΑΣ ΜΗΝΙΑΙΑΣ 
ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑΣ

1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ-ΨΥΚΤΙΚΟΣ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέ-
σεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που ΔΕΝ περιλαμβάνονται στο π.δ. 85/2022 και περιλαμβάνονται στο Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΧΙΣΤΟΥ «ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ» 
(Β’ 1681/2007), παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 1

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Συνδέσμου Δήμων Κοιμητηρίου Σχιστού 
«ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ».

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κερατσίνι, 19 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΜΙΧΑΗΛ ΛΩΝΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22278 Τεύχος B’ 2096/07.04.2024

*02020960704240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


